
Ansökan om stöd 

1.1 Allmänna uppgifter 
Projektnamn: Miljö- och klimatrådet i Jämtlands län 
Ansökansid: 135224 
Ärendeid: 20296425 
 
Typ av finansiering: Regionalt projekt 
Sista ansökningsdag:  
Ansvarig organisation: REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN 
 

1.2 Stödsökande 
Namn: Länsstyrelsen i Jämtlands län Org.Nr: 202100-2452 
. 
83186 Östersund 
Sverige 

 

  
Arbetsställe  
Namn: Länsstyrelsen Arb.ställenr.: 19081132 
Postadress: 
. 
83186 Östersund 

Besöksadress: 
Residensgränd 7 
83130 Östersund 

  
Är organisationen momsredovisningsskyldig för projektets verksamhet? Nej 
 

Omfattas organisationen av Lagen om offentlig upphandling (LOU) eller annan 
upphandlingslagstiftning, t.ex. LUF? Ja 
 

Hemsida https://www.lansstyrelsen.se/jamtland/ 
 
 

1.3 Samverkanspart 
Namn: Regionförbundet Jämtlands län Org.Nr: 222000-2840 
  
Postadress:  
Box 3123  
83103 Östersund  
Sverige  
  

 
Arbetsställe 
 
 

Namn: Huvudkontor Arbetsställenr: 21932413 
  
Postadress: Besöksadress: 
Box 3123 Rådhusgatan 72 
83134 Östersund 83134 Östersund 

 
 
 
 
Är organisationen momsredovisningsskyldig för projektets verksamhet? Ja 
 
Omfattas organisationen av Lagen om offentlig upphandling (LOU) eller annan 
upphandlingslagstiftning, t.ex. LUF? Ja 
 
Hemsida www.regionjh.se 
 
 



1.4 Betalningssätt 
Typ av konto: Bankgiro 
Kontonummer:  5051-5634 
Detaljerad info:  
 

1.5 Projektinformation 

Vilket/vilka problem vill projektet lösa? 

Projektet Miljö- och klimatrådet i Jämtlands län syftar till en ökad hållbar regional tillväxt. 
Utifrån tidigare genomförda projekt och insatser samt nuvarande samhällsutmaningar ser vi att 
det finns behov av att vidareutveckla samordningen av länets aktörer i klimat- och 
miljömålsarbetet på regional nivå. Likaså ser vi att det behövs ökade insatser för att stimulera 
näringslivet till hållbara lösningar som ger affärs-, miljö-, och klimatnytta. Vi ser att ett antal 
målområden behöver vidareutvecklas för att bidra till ökad regional hållbar tillväxt: Det finns 
behov av: - en fortsatt utbyggnad av fossilbränslefri transportinfrastruktur i form av distribution 
av och tankställen för biodrivmedel, laddstationer för elfordon, samt ökad kunskapsspridning 
om biodrivmedelsalternativ och kravställning för hållbara transporter inom olika branscher; - 
att identifiera potentialen för användning av elflyg inom olika verksamhetsgrenar utöver 
persontransporter och besöksnäring; - vidareutveckling av metoder för hållbara event, utifrån 
bl.a. erfarenheterna från genomförda satsningar kring fossilbränslefri VM-region 2019; - ökad 
kunskap om hanteringen av ekonomiska risker till följd av klimatförändringar, inom olika 
branscher; - informationsinsatser för att öka medvetenheten om energi- och klimatstrategins 
innehåll - att skapa medvetenhet och ökad hänsyn till den biologiska mångfalden i 
samhällsplanering och näringslivsutveckling; - att bygga ut kunskaper, stödsystem, och miljöer 
(t.ex. företagskluster) för cirkulär ekonomi (inkl. industriell symbios); - att öka medvetenhet och 
kunskap kring praktiskt arbete med koldioxidbudget för den egna verksamheten; - 
kunskapshöjande insatser i syfte att nå attityd- och beteendeförändringar för att få människor 
att i sina olika roller agera i mer hållbar riktning. 
 
 

Sammanfattande beskrivning till Projektbanken 

Under perioden 2015-2019 drevs projektet Klimatråd Jämtlands län som en plattform för 
samarbete, idé- och erfarenhetsutbyte mellan aktörer från bl.a. näringsliv, offentlig förvaltning 
och intresseorganisationer, i syfte att utforma och förankra den övergripande färdriktningen för 
det regionala klimatarbetet. Under projektperioden blev det alltmer tydligt att flera av de 
frågeställningar som dryftades även kom att inbegripa mer miljörelaterade frågor och deltagare i 
aktiviteterna efterlyste en utvidgning av projektet i syfte att även inkludera det regionala 
miljömålsarbetet. Aktörer berörda av miljömålsarbetet, både från offentliga verksamheter och 
från näringsliv, har en längre tid sett att arbetsmodellen i klimatrådet varit framgångsrik och 
önskat få tillgång till en liknande plattform inom miljöområdet för att få drivkraft i arbetet och 
möjlighet att etablera nätverk för idé- och erfarenhetsutbyte och för att skapa initiativ till 
samarbete och utvecklingsarbete där flera av näringslivets representanter också ser styrkan i att 
genom samarbete skapa affärsutveckling. Inom ramen för projektet Miljö- och klimatrådet i 
Jämtlands län skapas ett forum för samverkan som tillvaratar länets samlade kompetens, såväl 
inom olika offentliga som privata organisationer. Projektet ska i samverkan med olika aktörer 
bidra till att miljö-, klimat- och energiarbetet utvecklas i länet. Detta sker genom nya arbetssätt, 
samverkanslösningar och att företag utvecklas eller bildas inom området. Samverkande parter 
är länets företag, universitet, kommuner, region, myndigheter och relevanta 
intresseorganisationer. Projektet ska, med utgångspunkt i erfarenheterna från det tidigare 
klimatrådet i länet, vidareutveckla ett forum för länets företag, universitet, kommuner, region, 
myndigheter och relevanta intresseorganisationer där de olika aktörernas samlade kompetens 
tillvaratas. Genom att samla olika kompetenser ökar möjligheterna till nya tankar och idéer som 
genererar lösningar på olika energi-, klimat och miljörelaterade problem. Detta kan i sin tur leda 
till att nya innovationer utvecklas och företag startas. För att upprätthålla tempo i arbetet 
behövs resurser för att driva, administrera och samordna olika initiativ och insatser, d.v.s. ett 
sekretariat, samt för att upprätthålla samarbetet mellan Länsstyrelsen Jämtlands län och 
Energikontoret, Region Jämtland Härjedalen, kring strategiska frågor och insatser som berör 
Miljö- och Klimatrådets områden. För att säkerställa samverkansforumets framtid behövs ett 
starkt ägarskap, vilket utövas av styrgruppen med åtföljande samverkansgrupp. Utveckling av 
samverkan förutsätter att olika aktörer samlas kring gemensamma frågeställningar och 
problem. Inom detta projekt är det länets miljö och klimatstrategi (och tillhörande 
handlingsplan), den regionala handlingsplanen för klimatanpassning samt det regionala 



miljömålsprogrammet med sina respektive problemformuleringar och mål som utgör den 
gemensamma utgångspunkten. Genom tätt samarbete med Mittuniversitetet, som också finns 
representerade i styrgruppen, säkerställs akademisk koppling med tillgång till aktuell forskning 
i framkant inom flera av de områden som hanteras inom miljö- och klimatrådet. Ett tätt 
samarbete sker också med Energikontoret som på uppdrag av länets kommuner arbetar med 
stödjande och rådgivande insatser kring energieffektivisering och fossilbränslefria 
transportlösningar och som är en drivande kraft för energiomställningsarbetet i länet. I 
Länsstyrelsernas pågående arbete med grön infrastruktur har den biologiska mångfalden stort 
fokus vilket också blir ett av de prioriterade arbetsområdena i Miljö- och klimatrådet, utöver 
arbetet med fossilbränslefria transporter, energieffektivisering, klimatanpassning, cirkulär 
ekonomi, koldioxidbudget, och beteendeförändringar. 
 
 

Vilken/vilka är projektets målgrupp(er)? 

Företrädare för näringsliv, universitet, kommuner, region, myndigheter och 
intresseorganisationer i Jämtlands län. 
 
 

Vad förväntar ni er att projektets planerade aktiviteter ska leda till för målgruppen på kort 
sikt? 

Av erfarenhet vet vi att samverkan mellan offentliga aktörer och länets näringsliv leder till en 
välgrundad och konkret samsyn kring hållbar utveckling och regional näringslivsutveckling. 
Projektet kommer att medföra att samarbetsformer vidareutvecklas och att nya konstellationer 
med aktörer från olika delar av samhället skapas, där idégivande möten och effektiva 
samarbeten etableras. Ömsesidigt idéutbyte mellan länets aktörer (näringsliv, universitet, 
kommuner, region, myndigheter och intresseorganisationer) kring insatser inom de egna 
respektive verksamheterna, som bidrar till att nå de regionala energi- och klimatmålen, 
klimatanpassningsmålen samt övriga för länet prioriterade miljömål. 
 
 

Vilka effekter - hos målgruppen eller i samhället - förväntar ni er att projektet uppnår på 
lång sikt? 

Projektet kommer genom sina insatser och aktiviteter att bidra till: - "En nytänkande och 
hållbar region att leva, verka och utvecklas i". - Nya hållbara innovationer och 
företagsetableringar. - Länets klimat-, energi- och miljömål: - fossilbränslefritt län år 2030; - 
minst 10% minskning av växthusgaser per år; - ett län som aktivt möter klimatförändringarna 
genom att minska sårbarheter, ta tillvara möjligheter och ha en god beredskap; - de nationella 
miljömål som prioriterats i Jämtlands län. Målvärde: - Antal arbetstillfällen som skapas av 
projektets genomförande: 2 - Antal arbetstillfällen som skapas som följd av projektets 
genomförande: 1 - Antal nystartade företag: 3 - Antal företag som deltar i projektet: 40 - 
Kommuner som deltar i projektet: 8 (Berg, Bräcke, Härjedalen, Krokom, Ragunda, Strömsund, 
Åre, Östersund). - Akademi som deltar i projektet: Mittuniversitetet - Övriga regionala 
myndigheter utöver Länsstyrelsen och Region Jämtland Härjedalen som deltar i projektet: 
Skogsstyrelsen, Trafikverket. 
 
 

Hur ska projektet organiseras och styras? 

Miljö- och klimatrådet organiseras i tre olika funktioner som alla arbetar mot samma syfte och 
mål, men som representerar olika nivåer av beredande och beslutande tillsammans med 
medlemmarnas organisationer: -Sekretariat: Sekretariatet (projektledningen) tar fram förslag 
till beslut eller aktiviteter som sedan hanteras av samverkansgruppen och/eller styrgruppen. 
Sekretariatet sköter Miljö- och klimatrådets löpande administration och ansvarar för 
dokumentation i anslutning till rådets möten, workshops och seminarier. Sekretariatet 
förutsätter även ett aktivt samarbete mellan Länsstyrelsen Jämtlands län och Energikontoret, 
Region Jämtland Härjedalen, kring strategiska frågor och satsningar som berör miljö- och 
klimatrådets olika områden. -Styrgrupp: Styrgruppens uppgift är att, genom fortlöpande 
strategisk ledning, säkerställa att Miljö- och klimatrådet drivs enligt de intentioner som 
fastslagits. Styrgruppen ska också verka för att organisationerna i samverkansgruppen uppfyller 
sina åtaganden om regional samverkan i organisationernas avsiktsförklaringar. Styrgruppen 



består av personer i ledande befattningar från näringsliv, kommuner, regionala 
samverkansorgan och statliga myndigheter, med mandat att fatta inriktningsbeslut som rör 
såväl satsningar i de egna verksamheterna som i gemensamma projekt. Styrgruppen leds av 
landshövding och regionråd och i styrgruppen finns även politiska representanter från länets 
kommuner. -Samverkansgrupp: Samverkansgruppen utgörs av de organisationer som genom 
att underteckna en avsiktsförklaring blir medlemmar i Miljö- och klimatrådet i Jämtlands län. 
Samverkansgruppens uppgift är att behandla olika miljö- och klimatstrategiska frågor i kreativ 
dialog i till exempel workshops eller tillfälliga arbetsgrupper som bidrar till att nå målen i de 
relevanta strategidokumenten. 
 
 

Hur ska projektet avgränsas från ordinarie verksamhet? 

I projektet ingår inte aktiviteter och kostnader som ryms inom andra miljö-, klimat och 
energiprojekt/uppdrag. 
 
 

Hur är hållbarhetsaspekter integrerade i projektet? 

Projektet bidrar till hållbar utveckling i sin bredaste bemärkelse, inklusive miljömässiga, sociala 
och ekonomiska faktorer. Projektet bidrar till flertalet av FN:s globala utvecklingsmål. 
 
 

Vilken/vilka kommuner eller län ska projektet omfatta? Välj kommun 

Härjedalen, Berg, Ragunda, Krokom, Åre, Strömsund, Östersund, Bräcke 
 
 

Vilken/vilka kommuner eller län ska projektet omfatta? Välj län 

Jämtland 
 
 

Vilken/vilka kommuner eller län ska projektet omfatta? Välj land 

Sverige 
 
 
 
 

1.6 Tid och aktivitetsplan 
Aktivitet Beskrivning Startdatum - 

Slutdatum 
Kostnad 

Workshops och 
konferenser - externa 
kostnader 

Aktiviteter i Miljö- och klimatarådets 
arbetsgrupper i syfte att nå uppsatta 
mål. (Lokaler + medverkande 
föreläsare/processledare) 

2021-01-01 - 
2023-12-31 

208 844 

Workshops och 
konferenser - egen 
personal 

 2021-01-01 - 
2023-12-31 

1 643 100 

Samverkansmöten - 
externa kostnader 

Ett möte per år till vilket Miljö- och 
klimatrådets medlemmar samt andra 
intresserade inbjuds för att diskutera 
aktuella frågor och utmaningar 
kopplat till det regionala 
miljömålsprorgammet och den 
regionala energi- och klimatstrategin. 
(Lokaler + föreläsare) 

2021-01-01 - 
2023-12-31 

132 315 

Samverkansmöten - 
egen personal 

 2021-01-01 - 
2023-12-31 

1 069 928 



Aktivitet Beskrivning Startdatum - 
Slutdatum 

Kostnad 

Styrgruppsmöten - 
externa kostnader 

Fyra möten per år i styrgruppen för 
Miljö- och klimatrådet. (Lokaler + 
externa resurser) 

2021-01-01 - 
2023-12-31 

60 000 

Styrgruppsmöten - 
egen personal 

 2020-01-01 - 
2023-12-03 

496 752 

Kommunikation - 
externa kostnader 

Kommunikativa insatser i syfte att öka 
kunskapen om Miljö- och klimatrådets 
arbete och de regionala 
styrdokumenten 
(miljömålsprogrammet och energi- 
och klimatstrategin). 
(Kommunikationstjänster) 

2021-01-01 - 
2023-12-31 

60 000 

Kommunikation - egen 
personal 

 2021-01-01 - 
2023-12-03 

496 752 

Resor och logi - 
externa kostnader 

Resor/logi för sekretariatet i samband 
med kunskapsuppbyggnad. (Biljetter) 

2021-01-01 - 
2023-12-31 

15 000 

Resor - egen personal  2021-01-01 - 
2023-12-03 

114 635 

  



 

1.7 Budget 
Kostnader 
 

Kostnadsslag 2021 2022 2023       Totalt 

Personal: Kim Eva Strömmer 
projektledare 100% 444 600 453 492 495 647       1 393 739 

Personal: Lars Jonsson, 
projektledare 35 % 250 340 255 347 260 454       766 141 

Personal: Lönebikostnader Lars 
Jonsson 113 254 113 254 113 254       339 762 

Personal: Lönebikostnader Kim Eva 
Strömmer 215 523 215 523 215 523       646 569 

Externa tjänster: Styrgruppsmöten 
(lokaler, kompetensutveckling) 20 000 20 000 20 000       60 000 

Externa tjänster: 
Samverkansmöten (lokaler, 
föreläsare) 44 105 44 105 44 105       132 315 

Externa tjänster: Workshops, 
konferenser, processledare 97 683 80 756 30 405       208 844 

Externa tjänster: Kommunikation 30 000 15 000 15 000       60 000 

Resor och logi: Reskostnader i 
samband med 
nätverkande/kunskapsuppbyggnad 5 000 5 000 5 000       15 000 

Schablonkostnader: OH-kostnader 
Länsstyrelsen 54 539 55 630 56 742       166 911 

Schablonkostnader: Kostnad för 
ekonom (LST intern schablon 19,4 
% av personalkostnader) 70 537 70 537 70 538       211 612 

Schablonkostnader: OH-kostnader 
Region Jämtland Härjedalen 96 861 98 798 100 774       296 433 

           

           

           

           

           

Summa kostnader 1 442 442 1 427 442 1 427 442       4 297 326 

Projektintäkter         

           

           

Summa faktiska kostnader 1 442 442 1 427 442 1 427 442       4 297 326 

Bidrag annat än pengar          

Summa bidrag i annat än pengar          0 

Summa totala kostnader 1 442 442 1 427 442 1 427 442       4 297 326 

 
 

Finansiering 
            
Offentligt bidrag annat än pengar          

Total offentligt bidrag 
annat än pengar          0 

Offentlig kontantfinansiering          

Länsstyrelsen Jämtlands 
län: Miljömålsmedel 90 491 90 491 90 491       271 473 

Länsstyrelsen Jämtlands 
län: Fossilbränslefritt län 28 610 28 610 28 610       85 830 

Länsstyrelsen Jämtlands 
län: 
Klimatanpassnignsmedel 202 120 202 120 202 120       606 360 

Region Jämtland 
Härjedalen: 
Regionsbidrag 395 000 395 000 395 000       1 185 000 

           

           



            
           

           

           

           

           

           

Total offentlig 
kontantfinansiering 716 221 716 221 716 221       2 148 663 

Total offentlig 
finansiering 716 221 716 221 716 221       2 148 663 

Privata bidrag annat än pengar          

Total privat bidrag annat 
än pengar          0 

Privat kontantfinansiering          

Total privat 
kontantfinansiering          0 

Total privat finansiering          0 

Summa medfinansiering 716 221 716 221 716 221       2 148 663 

Stödfinansiering 
 

Finansiering 2021 2022 2023       Totalt 

Stödfinansiering 726 221 711 221 711 221       2 148 663 

 
 

 
Sammanställning 

Stödandel av faktiska kostnader 50,00% 
Stödandel av stödgrundande finansiering 50,00% 
Stödandel av total finansiering 50,00% 
Andel annan offentlig finansiering 50,00% 
Andel offentlig finansiering 100,00

% 
Andel privat finansiering 0,00% 

 

 
  



 

1.8 Förskott 
Sökt förskottsbelopp: 0 
Motivering:  
 

1.9 Mina kontakter 
Namn: Kim Eva Strömmer 
Telefonnummer: 063-14 65 74 
Mobiltelefonnummer: 0730-87 55 30 
E-postadress: kim.strommer@regionjh.se 
Roll: Projektledare 
Namn: Lars Jonsson 
Telefonnummer: 010-225 32 67 
Mobiltelefonnummer: 076-146 34 11 
E-postadress: lars.z.jonsson@lansstyrelsen.se 
Roll: Projektledare 
Namn: Lillemor Landsten 
Telefonnummer: 010-2253375 
Mobiltelefonnummer:  
E-postadress: lillemor.landsten@lansstyrelsen.se 
Roll: Ekonomi 

 

1.10 Dokument 
Filnamn: Fossilbränslefritt 2030 Jämtlands län (Energi- och 

klimatstrategi).pdf 
Beskrivning: Fossilbränslefritt 2030 Jämtlands län (Energi- och klimatstrategi) 
Uppladdningsdatum: 2020-10-27 
Filnamn: Handlingsplan för klimatanpassning 2020-2022.pdf 
Beskrivning: Handlingsplan för klimatanpassning 
Uppladdningsdatum: 2020-10-27 
Filnamn: Så når vi miljömålen i Jämtlands län.pdf 
Beskrivning: Så når vi miljömålen i Jämtlands län - ågärdsprogram 
Uppladdningsdatum: 2020-10-27 
Filnamn: Originalansökan 
Beskrivning: Inkommen originalansökan - Maskinläsbart format 
Uppladdningsdatum: 2020-10-27 

 


